За звісткою «Известий Киевского Совета рабочих и солдатских депутатов» упорядники «Хроніки» повідомляють, що «після шалених боїв на вулицях Києва місто вранці повністю зайняли радянські війська» 8 лютого / 26 січня³. При цій нагоді треба звернути увагу, що Ярослав Тинченко бачить цей факт не одномоментним, а довшим процесом: 8 лютого / 26 січня вечоріло, коли під канонаду підрозділи Центральної Ради виходили Брест-Литовським шосе у бік Ірпеня, тож лише зранку 9 лютого / 27 січня Муравйов міг остаточно рапортувати про захоплення Києва⁴. З «Народної волі» вони узяли повідомлення, що «до Києва о 7-й годині вечора повернулася з Житомира Українська Центральна Рада» 5 березня / 20 лютого⁵. В межичасі вони зафіксували у столиці лише убивство естрадного актора Сергія Сокольського та митрополита Владіміра⁶.

Бібліографія праць професора Євгена Онацького. Буенос-Айрес, 1964. 61 с.; Винар Любомир (нар. 1932). Євген Онацький - чесність з нацією, 1894-1979: Бібліографія праць Євгена Онацького: Книжки і окремі видання // Укр. історик. 1980. № 1/4. С. 176-179.

Відомий як живописець і поет Никанор Харитонович Онацький. Народився 28 грудня 1874 (9 січня 1875) у с. Хоменковому, тепер Липоводолинського району Сумської обл. Був репресований. Громадська діячка Надія Онацька (Наше минуле. 1919. Січень-квітень. Ч. 1-2. С. 190-191) активно працювала з осені 1915 під час евакуації київських навчальних закладів до Саратова.

Нічого не допомгло, ні плач ні просьби, ні ціловання по руках і ногах червоних катів, ні благальні ридання перестрашених і напівбожевільних жінок, дітей та немовлят, котрих розстрілювано без найменшої пощади. Діялися страшні речі³². На людей впав жах перед страшним маревом смерті. У мойому воєнному записнику находжу імена тих, котрих

31. Насправді бій під Крутами відбувся 29 / 16 січня 1918 року. Найповніше видання дотичних матеріалів - Крути: січень 1918 року: Документи, матеріали, дослідження, кіносценарій / Упорядник Ярослав Гаврилук. К.: Вид. центр «Просвіта», 2008. 840 с.

32. Серед інших напали тоді й на маєток Нарбутів – Нарбутівку, але це окрема тема.

вдалося мені вчасі записати.